令和  年  月  日

原動機付自転車の改造・排気量等変更申告書

いの町長 様

（申請者）

住所

氏名

下記のとおり、原動機付自転車の改造を行いましたので、申告いたします。

なお、このことについて問題等が生じた場合、所有者の責任において処理します。

（納税義務者）

所有・使用者

住所

氏名

TEL

（改造責任者）

住所

氏名

標識番号       排気量

車名       改造前   ｃｃ

車体番号       改造後   ｃｃ

改造方法

□エンジンの載せ換え □シリンダー内部のボーリング

□改造キットの取り付け □ミニカーへの変更

□その他（                        ）

使用部品

購入先

登録車両の変更
□原付  種 → 原付  種

□ミニカー  → 原付  種 □原付  種 → ミニカー

注意：本申告書に記載された構造及び排気量より、地方税法で規定されている税額の

区分が変更となることを確認するものであり、道路運送車両法の保安基準を満たして

いることを保証したものではありません。

改造後の車両における道路交通法上の取り扱いについては、ご自身の責任で行ってく

ださい。

また、改造等を偽って申告した場合は、地方税法第４４８条の規定により罰せられます。